

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Eletrônico Nº 00063/2015

RESULTADO POR FORNECEDOR

07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ASPIRADOR MECÂNICO	unidade	290	R\$ 53,1000	R\$ 15.399,0000

Marca: JG MORIYA

Fabricante: JG MORIYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para Rede Canalizada de Oxigênio: Com 500ml, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500ml. Padrão da ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

3 ASPIRADOR MECÂNICO	unidade	270	R\$ 56,0000	R\$ 15.120,0000
----------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: JG MORIYA

Fabricante: JG MORIYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador para rede canalizada de ar comprimido 500ML: Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, frasco graduado 500ml. Padrões da ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

4 CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL	UNIDADE	83	R\$ 890,3400	R\$ 73.898,2200
-------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: MAT/JG MORIYA

Fabricante: MAT/JG MORIYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Portátil de Oxigênio: Para utilização em transporte de pacientes. Deve conter os acessórios: 01 Cilindro de oxigênio com capacidade de 01m3 (metro cúbico) 01 Válvula reguladora com fluxômetro para cilindro, 01 Umidificador com extensão, cotovelo, 01 máscara e 01 Maleta para acondicionamento. Padrão da ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

5 FLUXÔMETRO	unidade	450	R\$ 33,6000	R\$ 15.120,0000
--------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: JG MORIYA

Fabricante: JG MORIYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Oxigênio: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

6 FLUXÔMETRO	unidade	310	R\$ 36,4000	R\$ 11.284,0000
--------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: JG MORIYA

Fabricante: JG MORIYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para Ar Comprimido: Corpo de metal cromado, bilha externa e interna em material inquebrável; escala expandida de 0-15 litros por minuto; esfera de inox, botão de controle de fluxo; sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos; rosca de saída conforme padrão ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

7 OTOSCÓPIO	UNIDADE	26	R\$ 365,3800	R\$ 9.499,8800
-------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MIKATOS

Fabricante: MIKATOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio: adulto, com cabo em inoxidável para 02 pilhas médias, sistema on-off, com cabo, cabecote para espelho com lâmpada, iluminação halógena, regulador de baixa e alta luminosidade, e encaixe para visor sobressalente, visor articulado ao cabecote e móvel, conjunto de espelho com encaixe de metal cromado, autoclavável, e reutilizável, acessórios: apresentar quantidade mínima de espelho, estojo rígido para acondicionar e com lâmpada extra. Apresentar manual informativo, garantia e registro. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

8 OFTALMOSCÓPIO	UNIDADE	25	R\$ 623,6000	R\$ 15.590,0000
-----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: MD

Fabricante: MEDICAL DEVICES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio: Luz Halógena, 4 aberturas inclusive, Ótica de qualidade e mini formato adequado para o bolso. Lâmpada halógena e ótica de alta qualidade - luz muito clara e branca, imagem brilhante. 4 diafragmas diferentes - com todas as funções mais importantes. Cabo e cabeça, duas peças separadas. Escala de lentes: - 20D a + 20D. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

10 TOMADA	unidade	120	R\$ 41,6600	R\$ 4.999,2000
-----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** JG MORIYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada dupla com válvula de impacto ar comprimido: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

11 VÁLVULA REDUTORA	unidade	262	R\$ 92,3900	R\$ 24.206,1800
---------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** JG MORIYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Oxigênio corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

12 VÁLVULA REDUTORA	unidade	262	R\$ 99,0000	R\$ 25.938,0000
---------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** JG MORIYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula Redutora: Para rede canalizada de gases, para Ar Comprimido corpo em metal cromado, manômetro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2, rosca de entrada e saída padrão ABNT, reduzir a pressão da rede a 3.5 Kg. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

13 VÁLVULA REDUTORA	unidade	510	R\$ 172,9400	R\$ 88.199,4000
---------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: JG MORIYA**Fabricante:** JG MORIYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula redutora de pressão para cilindro de Oxigênio com Fluxômetro: Para cilindros de oxigênio, reduzir a pressão do gás a um determinado fluxo, corpo em monobloco de metal, manômetro de alta, pressão graduada até 300 Kgfc/m2, filtro de entrada em bronze sintetizado para retenção de partículas, vazão máxima de fluxo: 60 l/ min, pressão de saída fixa, 01 estágio, precisão + ou - 10%, conexão de entrada e saída normalizada pela ABNT. - Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação. - Prazo de entrega até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão.

Total do Fornecedor:	R\$
	299.253,8800

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 UMIDIFICADOR	UNIDADE	340	R\$ 8,6200	R\$ 2.930,8000

Marca: Unitec**Fabricante:** Unitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco Umidificador para rede Canalizada de Oxigênio: Em material plástico, com tampa rosqueada, capacidade para 250ML.

9 TOMADA	unidade	130	R\$ 29,6500	R\$ 3.854,5000
----------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Unitec**Fabricante:** Unitec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada dupla com válvula de impacto oxigênio: Corpo em alumínio, conexões em latão cromado com conexões padrão ABNT e pino de impacto para retenção do gás.

Total do Fornecedor:	R\$ 6.785,3000
-----------------------------	-----------------------

19.769.575/0001-00 - NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 CONJUNTO PARA CPAP	UNIDADE	47	R\$ 970,0000	R\$ 45.590,0000

Marca: CPAP MED**Fabricante:** CPAP MED**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto CPAP Nasal com Umidificador Aquecido para Uso Pediátrico: Sistema de Circuito CPAP, composto por máscara transparente confeccionada em silicone, com coxim inflável, apresentando duas aberturas anteriores, sendo uma superior e outra inferior com válvulas unidirecionais em ambas aberturas para entrada e saída de fluxo de gás; face anterior com válvula e tampa para coleta de amostra de gás para análise ou para suprimento de oxigênio, com grampos de cada lado para fixação de presilha de látex ou similares, válvula para acesso ao coxim em sua porção inferior. Traquéia confeccionada em plástico flexível ou similar. Válvula de PEEP com mola e carga ajustáveis com variação de 03 a 20cm H2O, em plástico rígido e mola em inox com diâmetro de 03cm. Fixador cefálico em couro ou similar e látex nas extremidades com perfurações para ajustes. Conector compatível que ligue a traquéia à máscara com dimensões adequadas para encaixes perfeitos, confeccionado em plástico rígido. Embalagem individual com dados de identificação e procedências, data de fabricação e validade.

15 MANDRIL	unidade	190	R\$ 17,6500	R\$ 3.353,5000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: OXIGEL**Fabricante:** OXIGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mandril: Fio guia que auxilia na intubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho adulto.

16 MANDRIL	unidade	180	R\$ 17,6600	R\$ 3.178,8000
------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: OXIGEL**Fabricante:** OXIGEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mandril: Fio guia que auxilia na entubação e introdução de sonda endotraqueal sem botão em material flexível cromado, tamanho infantil

17 PROTETOR	unidade	150	R\$ 14,0000	R\$ 2.100,0000
-------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: AID**Fabricante:** MACROSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara de venturi tipo adulto: Kit composto por máscara transparente,

flexível, atóxica com dispositivo de fixação para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio.

Total do Fornecedor: R\$ 54.222,3000

Valor Global da Ata: R\$ 360.261,4800



Imprimir o
Relatório

Voltar